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Davčni zavezanec sprašuje, ali se za kraj opravljanja storitev pri dajanju vseh vrst 
prevoznih sredstev v najem davčnemu zavezancu na Češkem oziroma Slovaškem (EU) 
šteje kraj, v katerem ima zavezanec, ki opravi storitev, svoj sedež. 
 
Zakon o davku na dodano vrednost – ZDDV-1 (Uradni list RS, št. 117/06) v 24. členu 
določa, da se za kraj, v katerem je bila opravljena storitev, šteje kraj, v katerem ima 
davčni zavezanec, ki opravi storitev, sedež svoje dejavnosti ali stalno poslovno enoto, iz 
katere je opravljena storitev, oziroma če takega kraja ni, kraj, v katerem ima stalno 
prebivališče ali običajno prebiva. 
 
V prvem odstavku 29. člena pa ZDDV-1 določa, da se, če se storitve dajanja premičnin v 
najem, razen vseh vrst prevoznih sredstev, opravijo za naročnika s sedežem zunaj 
Skupnosti ali za davčnega zavezanca s sedežem v drugi državi članici, za kraj opravljanja 
storitev šteje kraj, v katerem ima naročnik sedež svoje dejavnosti ali ima stalno poslovno 
enoto, za katero je storitev opravljena, oziroma če takega kraja ni, kraj, v katerem ima 
stalno prebivališče ali običajno prebiva. 
 
Pravilnik o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 141/06) v 
29. členu določa, da se pri dajanju prevoznih sredstev v najem šteje za: 

• kraj opravljenih storitev, ki bi bil v skladu s prvim odstavkom 29. člena ZDDV-1 v 
Sloveniji zunaj Skupnosti, če se storitve dejansko uporabijo in uživajo zunaj 
Skupnosti; 

• kraj opravljenih storitev, ki bi bil v skladu s prvim odstavkom 29. člena ZDDV-1 
zunaj Skupnosti, v Sloveniji, če se storitve dejansko uporabijo in uživajo v 
Sloveniji. 

Če slovenski davčni zavezanec daje prevozno sredstvo v najem davčnemu zavezancu iz 
Skupnosti in se prevozno sredstvo uporablja v Skupnosti, se za kraj opravljanja storitev 
šteje kraj, v katerem ima zavezanec, ki opravi storitev (dajanja v najem) svoj sedež, 
torej v Sloveniji. 
 
 


